videa  unir,  quae  digito  nostro  movere 
noli  m  US,  prolestamur  veraciter  corani 

Deo,  (piia  quod  ab  aliis  exigimns  fa- 
ciendum,  hoc  ipsi  prompto  animo  fa- 
ciemns.  Clericis  aulem  ad  hoc  negOtiuna 
necessariis  proxidiinus  indulgenduDl,  m 
oro  ni  contradiciione  cessaute  bepeficioram 

suorum  provenlBs  propter  hoc  valeant 
usque  ad  triennium  pignoli  obi igare.  Quia 
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vero  subsidium  Terrae  Sanciae  muliism 

impediri  voi  relardari  contagerei  si  .mie 

suscepiionem  Crucis  examinari  quemlibet 

oporteret  an  ossei  idoncus  et  suffìciens 

ad  Imiusmodi  voi ii m  personaliter  prose- 

quendam,  concedimus,  ui  regularibus 

personis  exceplis,  suscipiant,  quicumque 
voluerint,  stgnum  Crucis;  ita  quod  cum 

urgens  neeessilas  ani  evidens  uliliias 

postulaverit,  votum  ipsum  de  aposiolico 
possit  mandato  commutali,  aut  redimi, 
vel  di  (ferri.  El  propter  eandem  causam 
remissiones  et  indulgenlias  liactenus  a 

nob's  concessas  procedentibus  in  H i spa- 
nia na  conlra  Mauros,  vel  conlra  baere- 

ticos  in  Provinciam,  revocamus;  maxime 

cum  illis  concessae  fuerint  ad  lempus 

quod  iarn  ex  loto  praeieriil,  el  islis  ob 

causam  quae  iam  ex  maiori  parte  ces- 
savit,  utroque  negolio  per  Dei  grati  a  m 

adeo  prosperato,  ut  vebemeniem  instan- 
tiam  non  requirat;  et  si  forte  requireret, 

nos  ingruenti  necessilati  prospicere  cu- 
raremus.  Concedinius  tamen,  ul  buius- 
modi  remissiones  et  indulgenliae  apud 

Provincialcs  remaneant  el  Hispanos.  Cae- 
lerum  quia  cursarii  et  piralae  nimis 

impediunt  subsidium  Terrae  Sanctae  ca- 
piendo  et  spoliando  transeuntcs  ad  illam, 

et  revertentes  ab  il!a,  nos  eos,  et  princi- 

pales  adiulores  et  fautores  eorum  ex- 
communicationis  vinculo  innodamus,  sub 
interminalione  analliematis  inbibentes  ne 

quis  cum  eis  scienter  communicel  in 

aliquo  venditionis  vel  emplionis  con- 
tractu,  et  iniungenles  rectoribus  civilatum 

et  locorum  suorum,  ut  eos  ab  bac  ini- 
qui ta  te  rcvocenl  et  compescanl.  Alioquin 

quia  nolle  perturbare  perversos  nihil  est 
aliud  quam  fovere,  nec  caret  scrupulo 
socielalis  occuhae,  qui  manifesto  facinori 
desinit  obviare ,  nos  in  personas  et 
terras  eorum  severilatem  ecclesiasticam 

curabimusexercere,  cum  tales  non  minus 

quam  Sarraceni  ad  verseti  tur  nomini  ebri- 
siiano.  Innovamus  praeterea  exeommu- 

tommunicaiio-  uicationis  seiiiciitiam  in  Lateranensi  con 

bìs  MDtemiair.  Clji0  promulgatam  adversus  i  cs  qui  Sar- 
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racenis  arma,  ferrum  el  liqnamina   de-  in  eos  quìS«- «  i  .  .    °  .      .  .     ~       racenis  opila- 
icriinl  galcarum,  quique  in  piralicis  bar- lantur. 
racenorum  navibus  curam  gubernationis 

exercent,  cosque  rerum  stiarnm  priva- 
tinne  mullari,  el  capientium  servos,  si 

capii  fuerint,  fore  censemus  ;  praeci- 
pienles,  ut  per  omnes  urbes  mariiimas 
diebus  dominicis  et  feslivis  buiusmodi 

sententia  publice  innovetur.  Verum  cum 
longe  plus  de  divina  clementia,  quam  de 
bumana  polentia  confidere  debeamus , 
oporlel  nos  in  tali  conflictu  non  iam 
corporalibus  armis,  quam  spiritualibus 
dimicare.  Ideoque  slaluimus,  et  man- 
damus  ut  singulis  mensibus  semel  fìat 

generalis  processio  seorsum  virorum  ,  ac 
seor.-,um,  ubi  fieri  poterit,  mulierum,  in 
liiimiiitate  mentis,  et  corporis,  cum  de- 

vota orationum  instanlia  postulantium, 
ut  misericors  Deus  auferat  a  nobis  boc 

confusionis  opprobrium,  liberando  lerram 

illam,  in  qua  universa  redemplionis  no- 
strae  sacramenta  peregit,  de  manibus 

paganorum,  restituendo  eam  ad  laudem 
et  gloriam  nominis  sui  sancti  populo 

christiano,  proviso  prudenter,  ut  semper 
in  ipsa  processione  verbum  salulilerae 
Crucis  cum  diligenti  exbortatione  populo 

proponatur.  Oraiioni  vero  ieiunium  et 
eleemosyna  coiiiungantur;  ut  iis  quasi 
alis  f.icilius  et  celerius  ipsa  volet  oratio 

ad  piissimas  aures.Dei,  qui  nos  cle- 
menter  exaudiat  in  tempore  opportuno. 

Singulis  quoque  diebus  intra  missarum 
solemnia,  post  pacis  osculum  ,  cum  iam 

prò  pcccatis  mundi  offerenda  vel  su- 
menda  est  Hostia  salutaris,  omnes  tam 

viri  quam  mulieres  bumiliter  proster- 
nantur  in  terram,  et  a  clericis  psahnus 
iste,  Deus  venerimi  gentes  in  haereditatem 

tuam  (I),  alla  voce  cantetur,  quo  cum 
boc  versa  devole  finito,  Exurgat  Deus, 
et  dissipentur  inimici  ews,  et  fugient  a 

facie  eius,  qui  oderunt  cum,  sacerdos  qui 
celebrai,  oralionem  islam  super  aliare 
deca  n  tei: 

Deus  (jui  admirabili  providentia  cune  la 

(I)  PiUlii).  LXXVIII. 

Ah  C  121(1      278  DULI  A  UH  . VI 

oraio  a  Mr  dìsponìs,  le    snppliciter  exoramus,  ni cordoli'  dicen-        1  11  . 
da.  terra  ni  quam  Unigeniins  riltus  luus  pro- 

prio sanguine  consecravil,  de  manibus 
inimicorum  Crucis  eripiens,  restiluas 
ruliui  Christian»,  vola  (ìdelium  ad  eius 
liberalionem  instaniium  misericorditer 

dirigendo  in  viam  s.iluiis  aeteroae.  Por 
eumdem  Doininum  nostrum  eie. 

In  illis  aulem  Ecclesiis  in  quibus 

conveniet  processio  generalis,  truncus 
concavns  statualur  tribus  clavibus  con- 

signatus,  una  penes  lionestum  presby- 
terum,  alia  penes  dcvoium  laicum  ,  et 

tenia  penes  aliquem  regularem  fìdeliler 
conservami  is,  in  quo  clerici  et  laici,  viri 

et  mulieres,  eleemosynas  suas  ponant  in 
Terrae  Sanctae  subsidium  convertendas 

secundum  dispositionem  eorum  quibus 
haec  fueril  solliciludo  commissa.  Porro 

super  processu,  et  transita  modesto,  et 

ordinato,  congruo  loco  et  tempore  Ca- 
dendo, nondum  oportet  aliquid  diffinire, 

donec  exercitus  Domini  Cruce  signetur; 

sed  lune  pensatis  undique  circumslanliis, 

quaecumque  viderimus  oppoituna  de 

prudenlum  virorum  Consilio  slatuemus. 

Ad  haec  igilur  exequenda  dileclos  fdios... 

de  Salem  eie.  quondam  de  Novocastro 
abbates,  et  C.  decanum  Spirensem,  et 

praeposilum  Augustensem,  viros  utique 
probatae  Imnesiatis  et  fidei ,  deputamus  ; 

qui  ascitissecum  viris  providis  et  honestis, 

auctoritate  nostra  statuant  et  disponant 

quaecumque  ad  hoc  negolium  promo- 
venduro  viderint  expedire,  facienles  (pine 

stalucrint  in  singulis  dioecesibus  per 

viros  idoneos  ad  hoc  special  iter  depu- 

tatos  fìdeliler  ac  sollicitc  procurari.  Quo- 
circa  univcrsilalem  veslram  rodando 

monemus,  et  obsccramus  in  Domino, 

per  apostolica  vobis  scripta  mandanles, 

et  in  viriate  Spiritus  Sancii  iniungenles, 

quatenus  cis  prò  Christo  legatione  fun- 

genlibus  tales  vos  exbibcre  curelis,  ne- 
cessaria minislrantes  eisdem  ,  quod  per 
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vos  et  in  vobis  fructum  faciant  exopta- lum  (1). 

xeni. 

Indi  elio  sacri  ci  oecumenìcì  conciliì  La- 

temiìciisis ,  prò  prima  die  novembris 
4245. 

SUMMARIUM 

Infelix  Ecclesiae  status.  —  PP.  de  ea  soli- 
ci ludo.  —  Ad  hoc  indicantlum  concilium. 

—  Quae  in  eo  si n t  tractanda.  —  .Quae 

praemiseril  Innocentius.  —  lndictio  con- 
cini. —  In  eo  traclandum  de  subventione 

Terrae  Sanctae.  —  Aduorlatio  ad  concor- 

diam. 

Innocentics  episetnus  servus  servorum  Del,  ve- 
nerabilibus  fratiibus  archiepiscopis,  episcopis 

et  dilectis  fiiiis  abbatibus  et  prioribns,  de- 

canis  et  arcìndiaconis  per  Teutonicas  pro- 
vincias  constitutis. 

Vineam  Domini  Sabaoth  multiformes  hreiii  Ecci». 

satagunt  besiiae  demoliri,  quarum  in- ,iae  slalut" cursus  adeo  invaluit  conlra  ipsam  ,  ut 

ex  parie  non  modica,  prò  vitibus  spinae 

succreverinl,  et  quod  gementes  refe- 
rimus,  ipsae  iam  viics  proferant  prò  uva 

labruscam,  infeclae  mullipliciler  et  cor- 
i  upiae. 

(t)  In  eumdem  modum  per  Magdehurgensem  et 
Hremensem  provincias.  In  eumdem  modum  per 
Uoloniensem  provinciam.  In  eumdem  modum  per 
Sardiniam.  In  eumdem  modum  per  Salzhurgen- 
sem  provinciam.  In  eumdem  modum  per  Dalma- 
liam.  In  eumdem  modum  per  Trevircnsem  pro- 
vinciam.  In  eumdem  modum  per  Ravennalem. 
In  eumdem  modum  per  Poloniam.  In  eumdem 
modum  per  iMediolanensem  ci  lanuensem  pro- 

vincias constitutis.  In  eumdem  modum  per  Sve- 
tiam.  In  eumdem  modum  per  Marchiani  Anconi- 
tanam.  In  eumdem  modum  per  Lundenseui  pro- 
vinciam.  In  eumdem  modum  per  Hungariam.  In 
eumdem  modum  per  Angliam.  In  eumdem  modum 

l'ragensi  episcopo,  et  abbatibus,  prioribus  et  uni- 
verais  Cbrislifidelibus,  per  Bohemiam  constitutis. 
In  eumdem  modum  per  Tusciam.  In  eumdem  mo- 

dum per  [bornia m.  In  eumdem  modum  per  Nor- 
vegiam.  In  eumdem  modum  per  Calabriam.  In 
eumdem  modum  perScoliam.  In  eumdem  modum 

universis  per  rcgnum  l'ranciao  contlilulis. 
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licitudo. 
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g  1.  Illius  ergo  testimonium  invoca- 
mus,  qui  lestis  est  in  coelo  fìdelis,  quoti 
inter  omnia  desiderabilia  coidis  nostri 

duo  in  lioc  saeculo  principaliter  affe- 
clamus,  ut  ad  recuperatiouem  videlicet 

Terrae  Sanclae,  ac  reformaiionem  uni- 
versalis  Ecclesiae  valeamus  intendere 

cum  efleclu.  Quorum  utrumque  tanlam 

requiril  provisionis  instantiam,  ut  absque 

gravi  et  grandi  periculo  ultra  dissimulali 

nequeat,  vel  differri. 

§  2.  Unde  supplicationes  et  lacrymas 
eflundimus  coram  Deo,  humiliter  obse- 

cranles,  qualenus  super  bis  suum  nobis 

beneplacilum  revelaret,  inspiraret  alfe- 
ctum,  accenderei  desiderium  et  propo- 
situm  coufirmaret,  facultatem  et  oppor- 
tunitalem  praestando,  ad  ea  salubritcr 
exequenda. 

§  5.  Quapropler  babito  super  bis  cum 
Ad  hoc  indi-  frairibus  nostris,  et  aliis    vii is  pruden- eendum  conci-   -■  « 
uum.  tibus,  trequenti  et  diligenti  traclatu,  pioni 

lauta  solliciludo  exigebat,  boc  tandem 

ad  exequenda  praedicta  de  ipsorum  Con- 
silio providimus  faciendum  ;  ut  quia 

baec  universorum  fidelium  communem 

slalum  respiciunt,  concilium  iuxta  pri- 
scam  consuetudinem  Sanctorum  Palrum 

convocemus,  propler  lucra  solum  ani- 
marurn  opporluno  tempore  celebrandum: 

Qu»e  m  eo  jn  qU0  a(j  eslirnandum  vilia,   el  plan- linl  traetanda.         \  •  i 
landas  virlutes,  corrigendos  excessus,  et 

reformandos  mores,  eliminandas  b;ie- 
reses,  et  roborandam  fidem,  sopiendas 

discoi dias,  el  slabilicndam  pacem,  com- 

primcudas  oppiessiones,  libertatem  fo- 
vendam,  inducendos  principes  et  po- 
pulos  christianos  ad  succursum  et  sub- 
sidium  Sanclae  Terrae,  tam  a  cleiicis, 

quam  alaicis  imj)endendum,  cum  cae- 

teris,  quae  perlongnm  esset  per  sin- 

gula  enumerare,  provide  slamatimi"  invio- 
labiliter  observanda  circa  praelaios  el 

subdilos  rcgularos,  qnaecumque  de  ipsius 

approbationc  concibi  visa  burini  cxpe- 
d i re,  ad  laudem  el  gloriam  nominis  ei-us, 
ad  remedium  el  salutem   animarum  ve- 

strarum,  ac  profectum  et  utilitatem  po- 

puli  Christian!. 
§  A.  Quia  vero  ante  biennium  uni-  Qu»8  pmemi- ■  ■■•  ]    seril  Innoceu» 

versale  non  posset  concilium  commode  uus. 
celebrar!,  disposuimus  interim  per  viros 
prudentes  in  singulis  provinciis  plenius 

explorare,  quae  aposiolicae  provisionis 
limoni  exposcant,  et  praemiltere  viros 
idoncos  ad  Terrae  Sanclae  negotium  pro- 

curandum,  ut  si,  exigente  necessitale,  sa- 
crum  concilium  approbaverit,  nos  ipsum 

negotium  persotialiler  assumamus  effi- 
caci us  promovendum. 

§  5.  Gredentes  igitur  hoc  salutare  prò-  '«fletto  eoo- 

positum  ab  Ilio  descendere,  a  quo  est*'"' omtie  dalum  optimum,  et  omne  donum 

perfectum,  universitati  veslrae  per  apo- 
stolica scripta  praecipimus,  quo  vos  laliter 

praeparelis,  quoti  a  praesenti  dominicae  in- 
carnalionis  mcciii  (I)  anno,  usque  ad  duos 
annos  et  dimidium,  praefixis  vobis  pio 

termino  kal.  novembris,  ad  Sedem  Apo- 
stolicam  accedatis  cum  modestia  et  cau- 

tela, ila  quod  in  vestra  provincia,  si  ne- 
cessilas  postulaverit,  tino  vel  Ires  de  suf- 
fraganeis  episcopis  valeant  remanere,  prò 
christianitatis  minisleriis  exequentlis,  et 

tam  illi,  quam  alii,  qui  canonica  praepe- 
dilione  dolenti  venire  nequeunt,  idoneos 

prò  se  diriganl  responsales.  Personarum, 
el  evictionum  mediociiiale  servala,  quam 
Lateranense  concilium  definivi!,  ut  nullus 

omnino  plures,  aut  pauciores  secum  ad- 
ducere  possil.  Nec  quisquam  facial  su- 

pt'ifluas  fi  pomposas,  sed  nec:'ssarias  tan> 
lum  et  moderalas  expensas,  ostendendo 
se  actu  el  habilu  veruni  Ch risii  cui lorem, 

cum  non  saecularis  applausus,  sed  spi  ri— 

lualis  profeclus  in  boc  negoiio  sii  requi- 
rendns. 

§  6.  Interim  autem  per  vos  ipsos,  et  In  e°  «racian- i-  i  •  I      dum    do  sub- 
per  alios  viros  prudentes,  universa  suo- TeniioueTerra» 

ti  1  i ter  inquiratis,  quae  studio  correctionis  Sincla«- 
aut  reformaiionis  indigere  videntur,  el  ea 
fitleliler  consci  ibenles,  ad  sacri  condili 

praefa li  examen,  erga  siibvoniionem  Terrae 

(I)  Se  in  Cocquelines:  legendum  nobis  videtur siccxiu.  (n.  t.) 
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Sanclae  ne  cessai ia,  ubi  Deus  noster  Rex 
aule  saecula  salutoni  in  medio  teme 

operali  dignalus  est,  opem  et  operam 
effkaciter  impeosuri,  assistendo  fideliler 

et  prudenler,  liis  qttos  ad  hoc  negolium 

duxerrmus  speeiahler  procurafiduia  de- 
stinare. 

§  7.  Nullus  itaque  fallaciter  se  excu- 
A.iiiortatio  ad  sail(|0        execulìone  tain  sancii  operis eoncordiam.  .       .  .  .  .     ,_  • 

subtraliat,  si  canonicani  \uit  ellugere  ni- 
lionem.  Nérao  dìssensiouum  obstacula, 

vel  iiinerum  impediineuta  causetur,  qiiae 
Domino  faciente  signum  in  bonum  ex 

magna  iam  parte  cessare  eoe  peni  ni.  Nani 
el  quanto  maiora  imminent  pericola,  lanlo 

poliora  remedia  convenil  adhiberi.  Nun- 
quam  enim  navigabit  per  aequora,  qui 

semper  expectal,  ut  mare  non  excitet  in 
se  fluctus.  Propler  liaec  autem  ad  vos 

ilileclum  filium  N.  cum  iussione  aposto- 
lica destioamus,  quem  habeaiis  prò  reve- 

rentia  eommeudaluin. 

XCIV. 

Conftrmalio  privileaiorum  ab  Adriano, 
Ioanne  IX  et  Marino  Summis  Ponti- 

ficibus  Notiantulano  monastcrio  con- 
cessorum  (I). 

SUMMAJtlUM 

Privilegia  liuiusmoili  iussu  PP.  exemplata. — 
Par  privilegii  ah  Adriano  l'P.  concessi.  — 
Privilegium  Ioannis  PP.  —  Marini  privi- 

legi n  n) .  —  Legalizatio  horum  exemploruni. 

Innocentius  eiiscopus  servus  servorum  Dei,  ab- 
bati et  conventui  Nonanlulanis. 

Exbibila  nohis  ex  parie  vestra  quae- 
PriTiiegit  ha-  (]am       menioriae  Adriani,  Ioannis,  alone tu<mcdJ    iassu  ....  ,  ,1 
pp.  eitmpiau.  Marini  praedecessorum  ooslrorum  aullien- 

tica  scripla  diligenter  inspeximus,  et  per 

dileclum  filiura  Henricum  Sanclae  Ho- 
manae  Ecclesiae  scrioiarium  iussimus  li 

delìler  exetpplari:  <|ui  ea,  quae  de  ipsis 
scriplis  papyris  ex  qoadam  parie  prae 
ninna  vetustateconsumpliscolligerc  potuit, 

in  publicam  formam  redigere  procuravii: 
cj ii i bus  nos  apostolici  favoris  praesidium 

(Ij  Ex  Buluz.,  lib.  xvi,  Bpinl.  01. 

ab  Adriano  PP. 

concessi. 
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impendentes,  in  hac  pagina  fecimus  sub 
bulla  noslra  conscribi,  supplendo  quae- 

dam,  quae  serundum  litterae  circumsian- 
tias  in  integris  praesumebantur  originibus 
fuisse  descripta,  quae  causa  discretionis 
mandavimus  in  hac  diaria  lonsis  literis 
exarari.  In  nomine  Domini  nostri  Iesu 

Oh  risii .  Amen.  Anno  dominicae  incarna- 
tionis  millesimo  ducenlesimo  decimo  ter- 

tio,  poniificalus  vero  domini  Innocenlii 

ili  Papae  anno  eius  st-xlodecimo,  indi- 
elione  prima,  mense  ianuarii  exeunle,  die 

quartadècima.  Privilegium  domini  Adriani  p^jPriTil*1i1 

Papae  doinibus  atque  famulis,  servis  ori- * 
ginalibus,  simulque  rebus  alque  posses- 
sionibus,  necnou  aquimolis,  olivetis,  vel 

quidquid  in  quibuscumque  locis  habere 
vel  tenere  videtur,  vel  si  quid  in  pole- 
slale  legaliter  donatimi  vel  largitum  fuil, 

aut  quolibet  modo  iusle  evenerit,  tenere 
et  possidere  sine  qualibel  controversia 

perpeluis  lemporibus  valeat,  et  nulli  un- 
quam  liceat  regum,  episcoporum,  ducum 
vel  actorum  parvae  vel  magnae  personae 

in  praedicto  venerabili  monastcrio,  vel  in 

eis  quae  eidem  venerabili  monastcrio  per- 
lioere       stabilitale  permaneaiit.  Interdi- 
cenles  omnino  episcopo,  in  cuius  parochia 
esse  videtur  supradictum  monasterium 
conslitulum        contra  lenorem  praesenlis 

decreti  pia  poslulatione  indulti  quicquam 

alien  tei,  ncque  ullo  modo  eius  baptis- 
males  Ecclesias  sibi  vendicet,  ncque  ipse 

suique  successores  praesumant  prohibila 
conlingere.  Sed  ncque  missarum  solemnia 

ibidem  peisolvere  praesumat,  nisi  ab  ab- 

bate suprascripli  monasierii  fuerit  inviia- 
lus;  neipic  ordinationem  sacerdotum  qui- 
libet  episcoporum  in  praefalo  monastcrio 
vel  eiiis  in  re...  celebrare  audeal,  nisi, 

ui  praediclum  est,  ab  abbate  fuerit  invi- 
tai iis  :  Ghrisma  igilur,  vel  quidquid  ad 

sacra  minislcria  pertinct,  si  a  paire  ino* 
naslerii  Inerii  poslulatus,  a  quocumque 

praeviderit  concediwus  iribuemla.  Sed 

□eque  decimas  usquam  dare  conccdiinus 
nisi  ecclesiis  supradicli  venerabilis  mona- 
steni  ad  nostrani  dioecesim  nertinenlis. 
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loannis  PP. 

Sed  et  hoc  statuimus,  et  inviolabili  san- 
ctione  auctoritale  apostolica  fìrmamus, 

ut  nullus  aliquando  in  praedicto  mona- 
sierio  de  aliis  monachis,  seu  quibuscun- 

que  ecclesiis        abbas       divina  voca- 
tione  abbas  praefati  monaslerii  perlransie- 
rit,  et  resohnionis  tempus  advenerit,  de 

propria  semper  congregatione  eligalur  ab- 
bas, qui  ab  omni  

lobannes episcopus  servus  servorum  Dei, 

Benediclo  religioso  abbati  monaslerii  San- 
cii Silvestri  de  Nonanlula,  et  in  eodem 

venerabili  monaslerio  in  perpetuimi...  Sal- 
valoris  nostri  lesu  Christi  pertinere  no- 
scuntur,  et  ad  stabilitalem  venerabilium 

locorum  respiciunt,  cum  magno  sollicitu- 
dinis  studio  nos  convenit  apostolica  et 
ralionali  censura  procurare:  quatenus  ex 

hoc  iuges  eidem  propitiatori  nostro  Do- 
mino Deo  efficacius  persolvi  possinl  car- 

minum  laudes,  et  nobis,  qui,  licei  imme- 
riti,  divina  tamen  gralia  preveniente,  pa- 
sloralis  regiminis  curam  gerimus,  opima 
in  sidereis  arcibus  remunerationis  praemia 

adscribanlur.lgiturquiaconstat  tuain  nobis 

religiositatem  detuli sse  praecepium  prae- 
dect'ssoris  nostri  domini  Adriani,  et  Io- 

hannis,  sive  Stephani  reverendae  memo- 
riae  Pontificum  de  praefato  monaslerio, 

et  omnibus  ei  pertinentibus  locis  ac  pos- 
sessionibus,  quae  peliistis,  ut  per  nostri 

privilcgii  paginam  confirmaremus:  unde 

nos  preci  bus  vcslris  inclinati,  ci  a  pre- 
senti qiiartadecima  indictione  in  perpetuimi 

praedielum  monasterium  successorum  tuo- 
rum  abballini  ditione  et  potesiale  cum 
omnibus  siili  pertinentibus  confirmanles, 
irrefragabili  iure  decernimus  permanenda, 
idesl  monasterium  Sancii  Silvestri  de  No- 
nantula  territorio  Mutinensi.  Quapropter 

aucioritate  beati  Peiri  apostoli  cui  a  Do- 
mino Deo  nostro  coelorum  regni  claves 

tradiiae  sunt,  et  poleslas  ligandi  atque 

solvendi  coelo  terraque  tradita  est,  prc- 
mulganles  decernimus,  et  firma  stabilitale 

et  censura  statuimus,  ut  ipium  venera- 
bile monasterium  cum  omnibus  locis.... 

fundis,  casis,  casalibus ,  domibus,  atque 
Dui  Rom.  Voi.  til.  36 
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familiis,  servis  originalibus,  simulque  re- 
bus et  possessionibus,  necnon  aquismolis, 

olivetis,  vel  quicquid  in  quibuscumque 
locis       babere  vel  tenere  videlur.  Vel  si 

quid  in  potesiale  legaliter  donalum  vel 
largitum  fuerit,  aut  quolibet  modo  iuste 

evenerit,  tenere  et  possidere  sine  quali- 
bet  controversia  perpetuis  temporibus  va- 
leal,  et  nulli  unquam  liceat  regum,  epi- 

scoporum,  ducum,  et  actorum  parvae  vel 
magnae  personae  in  praedicto  monaslerio, 
vel  in  eis  quae  cidem  monaslerio  perti- 

nere noscuntur  quocunque  modo  incuoi- 
bere       invasionem  faccio,  aut  quispiam 
sacerdolum  ibidem  pracsumat  accedere, 
vel  missarum  solemnia  celebrare;  et  ncque 

episcopus,  ncque  abbas,  vel  comes,  aut 

quaelibel  magna  parvaque  persona  in  prae- 
falo  monaslerio,  vel  in  eius  cellis  aut  ec- 

clesiis mansioncs  facere,  aut  expensas 

expetere,  aut  aliquod  per  potestatem  ser- 
vitium,  praeler  peregrini,  et  legitimi  hos- 
piles;  sed  neque  colloquium  qualecunque 
aut  placitum  in  ipso  monaslerio,  aut  in 
eius  praenominalis  locis  esse  quis  audeat, 
nisi  ab  abbate  fuerit  invitatus;  quatenus 
hoc  quod  ad  laudem  Dei,  et  stabilitalem 

praedicti  monasterii  statuimus  firma  sta- 
bilitale permaneat.  Interdicentes  omnino 

episcopo  in  cuius  parocliia  esse  videtur 
supradictum  monasterium  coiislitulnm,  ut 
nini!  contra  tenorem  praesenlis  decreti  pia 
postiilalione  indulti  quioquam  allentet, 
neque  ullo  modo  baptismales  ecclesias 

sibi  vindicct,  neque  ipse,  silique  succes- 
sores  praesumant  proli  :  bita  contingere. 
Sed  neque  missarum  solemnia  ibidem 

persolvere  praesumat,  nisi  ab  abbate  su- 
prascripti  monaslerii  fuerit  invitatus:  ne- 

que ordinationem  sacerdolum  quilibet 

episcoporum  in  praefaio  monaslerio,  vel 
eius  iure,  aut  de  suo  clero  celebrare  au- 
deal,  nisi  ut  praelatum  est,  ab  abbate 

fuerit  evocalus.  Chrisma  igitur,  ve!  quic- 
quid ad  sacra  ministeria  pcrlinere,  si  a 

palre  monaslerii  fuerit  poslulatus,  quibus- 

cumque  praeviderit  concedimus...  nisi  ec- 
closii?  ̂ iipradicii  vencrabilis  monaslerii  ad 
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nostrani  dioecesioi  perlinentis.  Sed  et  hoc 

stili ii ini us,  et  inviolabili  sancitone  opo- 
siotica  auoloritate  finnamus,  ut  nullus  ali- 

quando  in  praediclo  mona>terio  de  aliis 
monachis,  seu  quibiiscumqne  ecclesiis.... 

esse  praesutnat,  ncque  a  quacumque  po- 
teslate  in  postero  duca  ni  tir.  Scd  cimi  di- 

vina vocalione  abbas  praefati  monasterii 

perslrinxerit,  et  resoluiionis  lempus  ad- 
venerit,  de  propria  semper  congregatone 

eligetur  abbas,  qui  ab  omnium  monacho- 
rum       eorum  prò  Dei  amore  arantium 
monastico  ordine  mililanlium.  Nihilomi- 

nus  omnibus  buie  nostri  pontificii  inter- 
diclione  inhibemus  aliquam  scripluram, 

vel  confìrmationem  de  praedicli  mona- 
sterii rebus,  vel  de  prenominata  abbatia 

quo  ingenio  conlra  hoc  praeceptum  pe- 
terc:  si  qua  seri  più  ra,  vel  peiilio  impe- 
traia  fuerit,  aul  in  reliquo  apparueril,  bas 

irrilas  esse  vacuasque  omni  robore  iubc- 
mus:si  quis  praetcrea,  quod  non  credimus, 

praesumpscrit  hoc  nostrum  privilegi!  con- 
slilulum  in  aliquo  transgredi,  aut  con- 
temnerc,  sciai  se  aucloritate  beali  Petri 

et  Pauli  apostolorum  principum  analhe- 
matis  vinculo  esse  innodatum,  el  a  regno 

Dei  penilus  segregalum.  Porro  qui  ob- 
servator  et  custos  extiterit,  benediclionis 

gratiam  a  misericordissimo  Deo  nostro, 

et  vitam  perpetuam  fideliici  conaequatur. 

Scriptum  per  manum  Sergii  Sanclae  Ro- 
manae  Ecclesiae  scrinarli  in  mense  ia- 

nuarii,  indiclione  snprascripla.  Bene  va- 
lete. Ego  Sergius.  Dai.  idus  ianuarias  per 

maniim  Anaslasii  primiccrii  defensoris 
S.  Sedis  Apostoliche,  anno  Deo  propitio 

pontificalus  domini  Iobannis  Sommi  Pon- 
lificis,  et  universalis  noni  Papae  in  sa- 
cralissima  Sede  Beali  Petri  apostoli  se- 
cundo,  indiclione  sccunda. 

Mariana  episcopus  servila  scrvorum 
«.nini  pr.Ti-  T)(,j  Jlieodonco  religioso  abbati  venera- 

bilis  monasterii  Sancti  Silvestri    ter- 

ritorio Miitincnsi,  necnon  omnibus  sub- 
iaccniibus,  ci  in  perpetuo...  quaeque  ad 

laudem  Redemptoris  Dei  et  Domini  Sal- 
vatore nostri  Iesu  Christi  perlinere  uo- 
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scunlur,  el  ad  slabilitatem  venenbilium 

loeorum  respiciunt,  cum  magno  sollicilu- 
dinis  studio  nos  convenit  apostolica  et 
rationabili  censura  procurare;  quatenus 

ex  hoc  iuges  eidem  propitiatori  nostro 
Domino  Deo  efficaci us  persolvi  possinl 

carminum  laudes,  et  nobis,  qui  licet  in- 
meriti, divina  lamen  gì  alia  preveniente, 

pastoralem  regiminis  curam  gerimus,  opi- 
ma in  sidereis  arcibus  remunerationis  prae- 

mia  adscribantur.  Igilur  quia  constai  rei i — 
giositalem  luam  nobis  detulisse  praeceptum 
|iraedecessoris  nostri  domini  Adriani  et 
Iobannis  reverendae  memoriae  Pontificuin 

de  praediclo  monasterio,  et  omnibus  ei 
pertinenti  bus  locis,  ac  possessionibus , 

quae  pctistis,  ut  per  nostri  apostolici  pri- 
vilegi paginam  confirmaremus.  Unde  nos 

precibus  vestris  inclinali,  et  a  praescnti 
prima  indiclione  in  perpeluum,  saepe- 
dictum  monasterium  successorum  tuorum 

abbalum  dilione  el  polesiate  cum  omni- 
bus sibi  pertinenlibus  confirmanles  irre- 

fragabili  iure  decernimus  permanenda, 
idest  monasterium  Sancti  Silvestri  cpi  
a  Nonantula  territorio  Mulinensi.  Qua- 

propter  auctorilale  beati  Petri  apostoli  cui 
a  Domino  Deo  nostro  coclorum  regni 
claves  traditae  sunt,  et  poleslas  ligandi 

alqne  solvendi  coelo  terraque  concessa  est, 

proni ulgantes  decernimus,  el  firma  sta- 
bilitalis  censura  statuimus,  ut  ipsum  ve- 

nerabile monasterium  cum  omnibus  locis, 

mansis,  fundis,  casis,  casalibus,  domibus, 

aquismolis,  olivetis,  vel  quicquid  in  qui- 
buscunque...  videlur,  vel  poleslale  Iega- 
litcr  donatum,  vel  largitum  fuerit  ,  aut 

quolibet  modo  insto  evenerit,  tenere  et 

possiderc  sino  qualibet  controversia  per- 

petuis  temporibus  valealis.  Et  nulli  un- 
(|iiam  liceat  regum   cpiscoporum  
vel  actorum  parvae  vel  magnae  personae 
in  praediclo  venerabili  monasterio,  vel 

in  cis,  quae  eidem  venerabili  monasterio 

perlincrc  videntur  quocunque  modo  in- 
cumbeie,  aul  invasionem  faccre   ac- 

cedere, vel  missarum  solemnia  nisi  ab 
abbate  fuerit  ii.\ilalus;  quatenus  hoc  quod 
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ad  laudem  et  stabililalem  supradicti  san- 
cii monaslerii  slaluimus  firma  stabilitale 

permaneat.  Interdicentes  omnino  episcopo 
io  cuiusparocliia  esse  videlur  supradictum 
monaslerium  consiitulum ,  ut  uiliil  con- 

tra  lenorem  praesenlis  decreti  pia  postu- 
latione  indulti  quicquam  atlentet;  sed 
neque  ullo  modo  baplismales  ecclesias 

L  ̂lu"i0^°"  sibi  vindice!.  Eoo  Henricus  sacrosanctae 
Romanae  Ecclesiae  scriniarus,  una  cum 
Barlbolomeo  clerico  Sancti  Pelli  ad  Yin- 

cula  horum  supradictorum  exemplorum 
authenlica  privilegia,  dominorum  videi icet 
Adriani,  Iohannis,  alque  Marini  Papae 

videns,  et  perlegens,  ut  in  eis  conline- 
batur,  sic  in  suprascriptis  conlinetur  e- 
xemplis,  et  ea  fideliler  esemplavi,  et  si- 
gnum  feci. 

Nulli  ergo  efc,  conscriptionis  eie,  usque 
incursurum. 

Datum  Laterani  idibus  iunii,  ponlifica- 
tus  nostri  anno  sextodecimo. 

Dat.  die  13  iunii  1213,  pontif.  anno  xvi. 

xcv. 

Confìrmalio  diplomatis  Urbani  PP.  //, 
quo  regnimi  Aragonum  sub  protectione 
Sedis  Aposlolicae  suscipùur  (1) 

SUMMARIUM 

Urbani  PP.  privilegium.  —  Innoc.  Philippum 
coronai  in  regero.  —  Confirmat  suprail. 
privilegium.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servornm  Dei,  cha- 
rissimo  in  Christo  filio  Philippo  illustri  regi 
àragonum,  saluterà  et  apostolicam  benedi- 
ctionem. 

In  privilegio  felicis  recorduiionis  Urbani 
Papae  secnndi  praedecessoris  nostri  de 
verbo  ad  verbum  prospeximus  coniineri. 

Urbanns  episcopus  servus  servorum 

2JilPP'prÌ" Dei'  carissimo  filio  Petro  Pampilonen. et  Aragonen.  regi,eiusque  successoribns 
fri  eadem  beati  Petri  Additate  permansu- 

(I)  Ex  Regest.  Vattc. 
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ris  in  perpetuum.  Cum  universis  sanctae 

Ecclesiae  filiis  ex  Aposlolicae  Sedis  auclo- 
ritate  ac  benevolenza  debitores  exista- 

mus,  illis  tamen  personis,  quae  famiìiarius 
ac  devolius  Romanae  adhaerent  Ecclesiae 

propensiori  nos  convenit  studio  imminere. 
Quia  igitur  bonae  memoriae  palris  tui 
Santii,  cuius  regno  temporaliter  succes- 

sisi!, fìdem  quoque,  ac  devotionem  erga 
Romanam  Ecclesiam  eltìcaciter  sequeris; 

nos  eadem  benignitale,  qua  patris  tui 
postulalionem  implevimus,  tuae  quoque 

petitioni  adesse  curamus.  Te  cnim  tam- 
quam  regeni  bealo  Pelro  devotissimum, 
et  omne  luum  regnum  in  tutelam  Sedis 

Aposlolicae  speciali  dileciione  suscipimus. 
Constituimus  ergo  auctorilate  apostolica 
sancienies,  ut  omnes  tui  successores  re- 

gnum illud  de  manu  nostra  nostrorumve 
successorum  accipiant,  eundera  censum 

sci licet  quingentorum  mancusorum  repen- 
dant, et  se  beati  Petri  reges,  ministros, 

ac  famulos  recognoscant.  Quapropter  nul- 
lus  deinceps  vivenlium,  et  fidem  clirisiia- 
nam  lenentium  regnum  illud  temere  per- 

turbare, invadere,  aut  diminuere  qualibet 
occasione  praesumat,  nec  molestiam  ullara 
libi  tuisve  successoribus,  qui  in  eadem 
Sedis  Aposlolicae  fideliiate  permanserint, 
inferre  audeat,  ne  Dei  et  apostoloium 
eius  indignationem  incurrat.  Tuam  vero 
personam  in  beati  Petri,  et  nostrae  manus 
tutelam  ita  omnino  suscipimus,  ut  nulli 

episcoporum,  nulli  archiepiscoporum,  nulli 
eliam  sanctae  Romanae  Ecclesiae  legato 
liceat  sine  certo  praecepto  nostro  ad- 
versum  te,  vel  tuam  coniugem  excom- 
rnunicaiionis  aut  interdictionis  proferre 
senteuliam.  Tu  igitur,  fili  in  Christo  dia- 

rissime, in  ea,  quam  coepisli,  devolione 
persisiens,  ila  regnum  saeculare  sub  coe- 
leslis  iusl itine  lego  coerce,  ila  semper 
tuae  et  catholicorum  omnium  matris  Ro- 

manae Ecclesiae  graliam  excole,  ut  et  in 
praesenti,annuenle  Domino,  maiora  merea- 
ris,  et  in  fuiuro  sanctorum  apostoloium 
inlercessionibus  aelerni  regni  gloriam  con- 
sequaris.  Sane  ad  indicium  huius  pcr- 

1213 
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ceptae  a  Romana  Ecclesia  liberlatis  quin- 
gentos  Iaccen.  monetae  mancusos  aureos 

per  annos  singulos  Lateranensi  palatio, 

ut  superius  dicium  est,  persolvetis.  Hoc 

igitur  nostrae  privilegium  sanctionis,  si 

quis  in  crastinum  agnoscens  archiepisco- 

pus  aut  episcopus,  imperator  aut  rex, 

prinreps,  (lux,  vel  marchio,  comes,  aut 
vicecomes,  iudex,  aut  persona  quaelibel 
saecularis  vel  ecclesiastica  contra  eam 

temere  venire  tentaverit,  et  regni  tui  bona, 

quae  in  praesenti  ex  paterna  possessione 

retines,  seu  quae  in  futurum  largiente 
Domino  iusle  acquirere  poleris,  invadere, 

molestare,  vel  suis  usibus  applicare  prae- 

sumpserit,  secundo  terliove  commonitus, 
si  non  satisfaclione  congrua  emendaverit, 

a  Christi  euro,  et  Ecclesiae  corpore  au- 

ctoritatis  apostolicae  potestate  segregamus, 

et  honoris  sui  periculo  subiacere  decer- 
nimus.  Cunctis  autem  conservantibus  haec 

pax  a  Deo  et  misericordia  praesentibus 
ac  futuris  saeculis  conservetur.  Amen. 

Datum  Placentiae  per  manum  lohannis 

sanctae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardi- 

nalis,  decimo  septimo  kalendas  aprilis,  in- 
dictione  tenia,  anno  dominicae  incarna- 

tionis  millesimo  nonagesimo  quinto,  pon- 
tificatus  autem  domini  Urbani  Papae 
secnndi  anno  octavo. 

Cum  autem  adeo  porsonam  tuam  dile- 
innoc.  Philip-  xerimus  et  diligamus  in  Domino  charitale 

jum^oroD.i  .a  j-oceri?  (JlI0l|  nosirÌ8  manibus  coronavimus 
le  in  regem,  luis  petitionibus  quantum 

cum  Deo  p08sumu8  favorabililer  impar- 
cooBrmtt  tu-  tienlcs  assensum,  praedictum  privilegium 

tni.  ''""ratom  babemus, et  praecipimus  inviolabi- 
liier  observari.  Tu  ergo  ne  unde  nascantur 

iniuriae,  nude  iura  nascunlur,  lalem  te 

circa  usiim  prnescripli  privilegi!  studeas 

exhibere,  praesertim  circa  id  quod  de 

interdirti,  et  excommunicaliodis  senteoliis 

est  praedictum,  ne  per  abusum,  «pioti  absil, 

priviti i  eiusdcm  privilegii  beneficio  me- 
rearis,  quia  iuxta  canonieas  saoctiones 

privilegium  meretur  amittcre,  qui  permissa 
libi  abulilur  potestate. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liccat  liane 

ROMANUM  Ad.  C.  1213 

paginam  noslrae  praeceptionis  infringere  clauiuU«- vel  ei  ausu  temerario  coniraire.  Si  quis 

autem  hoc  attentare  praesumpserit,  indi- 
gnalionero  omnipotentis  Dei  ac  beatoruru 

Petri  ei  Pauli  apostolorum  eius  se  nove- 
rit  incursurum. 

Datum  Laterani  quarto  nonas  iulii,  pon- 
tificatus  nostri  anno  sexlodecimo. 

Datum  die  4  iulii  1213,  pontif.  anno  xvi. 

XCVI. 

Validatìo  pacis  inter  regem  Ioannem 
et  Anglicanam  Ecclesiam  (t). 

SUMMARIUM 

Rex  clero  suo  pacem  libertatemque  prom itti  t : 

—  I'atentesque  se  daturum  super  hoc  li- 
teras.  —  Ad  pacta  servanda  ecclesiasticos 
adhortatur  Innocenlius.  —  Et  nihil  centra 

regem  agendum  inconsulto  Romano  Pon- tifìce. 

Innocentias  episcopus  servus  servorum  Dei,  ve- 
nerabilibus  fratribus  Dublinen.  archiepiscopo, 
etNorvicen.  etWintonien.episcopis,  et  dilectis 

flliis  nobilibus  viris  Willelmo  Saresberien.,  G. 
Alio  Petri  Bxeriae,  R.  Bolcniae,  R.  Cestriae,  W. 

Waranniae,  W.  Marescallo  Preabrotiae,  R.Libi- 
ger  Norfoltiae,  W.  Arundelli,  W.  deFerraria, 
et  Sacro  Wintoniae  comitibus,  et  R.  Alio  Ro« 
geri,  W.  Brigertae,  R.  de  Ros.,  G.  Alio  Ranfredi, 
R.  de  Mortuomari,  P.  Alio  Herberti,  et  W.  de 

Albiniaco,  salutem  etapastolicam  ben?  lidio- 

nem. 
In  forma  concordiae,  quam  cum  multa 

deliberatione  providimus  prò  refor manda 

pace  inter  charissimum  in  Christo  fìlium 
nostrum  lohannem  Anglorum  regem illu- 
strem,  et  Ecclesiam  Anglicanam,  hoc  inter 
cactera  coniinetur  ezpressum,  quod  idem 

rex  veram  pacem  et  ptenam  securitaiem  a««a»»m i  .  |  -i-i  o.      I  pneem,  liberl»- 
praestabit  venerabilibus  viris  Mephano  u-mVi«  promn- 
Caniuarien.  archiepiscopo, W.  Londonien., 
E.  Elien.,  E.  Horefordien.,  I.  Kaihonien. 
et  II.  Linconien.  episcopis,  priori  quoque, 
et  monachis  Caniuarien.  ei  Roberto  iilio 

(ti  Ex  Regest.  Vjiic. 
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super 
3uc  litcrus. 

Walleri,  ac  Eustnrio  de  Vesti,  necnon 

caeteris  clericis  et  laicis  hoc  negotiura 
conlingentibus,  praestando  simililer  coram 

legalo  vel  delegato  nostro  pubi  ice  iura- 
inentum,  quod  ipsos  cum  suis  non  laedet 
nec  laedi  facict  vel  permiltet  in  personis 
vel  rebus,  eisque  omnem  indignationem 

dimiltet,  et  in  gratiam  suam  eosdem  re- 
cipiet,  ac  bona  fide  lenebit.  Quodque 

P  icmeoquese  praefalos  arebiepiscopum  et  episcopos  non J.ilurum  super  !  ,.  .  1  .       1  1  .       1  .. 
impediet  nec  taciet,  aut  perraitlet  ahqua- 
tenus  impediri ,  quo  niinus  ipsi  libere 
sunm  exequanlur  officium,  et  piena  suae 
iurisdictionis  auctorilalé,  prout  debent, 

utantur,  et  super  bis  lam  nobis,  quani  ipsi 
archiepiscopo  et  singulis  episcopis  suas 

palenies  literas  exhibebit,  faciens  ab  epi- 
scopis et  comiiibus  ac  baronibus  suis  quot 

et  quos  praefati  archiepiscopus  et  episcopi 

posiulaverinl  iuramensa,  et  eorum  paten- 
tes  lilteras  exbiberi,  quod  ipsi  bona  lido 
studebuut,  ut  haec  pax  et  securilas  fir- 
miter  observetur.  Et  si  forte,  quod  Deus 
avertat,  idem  rex  per  seipsum,  vel  alios 
contravenerit ,  ipsi  prò  Ecclesia  conlra 
violatores  securilatis  et  pacis  mandalis 
apostolicis  inhaerebunt,  ac  diclus  rex 
perpetuo  custodiam  vacantium  Ecclesia- 
rum  ammiltat.  Sane  intelleximus  prò 
praescripta  securitale  ac  pace  vos  iurasso 
vestrasque  patentes  litleras  tradidisse. 

?«ndaP "Slesia-  ̂lìi^e  Per  apostolica  vobis  scripta  manda- 
«tiros  ndiiorta- mus,  quaienus  ad  consummandam  et 

!iUurs.  lnnocc"~  conservandam  formam  eius.lem  securilatis 
et  pacis  diligeus  stodium  impendatis,  et 
operam  efficaeem.  Ne  quis  autem  ex  huius 
vinculo  cautionis  occasionem  assumat  con- 

tra  praefatum  regem  aliquam  turbationis 
materiam  suscilandi,  cum  per  eam,  sic 
illis  ad  necessariam  securitalem  et  pacem 
velimus  esse  provisum,  quod  isti  ad  gra- 
vamen  indebitimi  vel  incommodum  non 

redundet,  praesenlium  vobis  aucloritate 

praccipimus,  quaienus  si  quid  forsan 
cinerserit,  quod  conlra  praescriptam  se- 

curitalem et  pacem  facere  proponalur, 
non  ante  cuiusquam  instinctu  adversus 
eumdem  regem  aliquatenus  moveamini, 
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quam  consulto  Romano  Pontifice  ipsi ns 

recipialis  cum  responso  mandatnm,  qui  Einihiicor.tr» •  i-i  ì      regem  agendum 
omnia  consuevil  aequo  libramme  mode- inco,1(:uii0  r0- 

rari,  cimi  hoc  ipsum  in  praedicta  forma  mano  Ponlifice- 
contineatur  expressum,  quod  vos  prò  Ec- 

clesia contra  violatores  securitalis  et  pacis 

debetis  mandatis  apostolicis  inhaerere. 

Datum  Laterani  secundo  kaleut(|as  no- 
vembris,  pontificatus  nostri  anno  sexto decimo. 

Dat.  die  31  octobris  1213,  pontif.  anno  xvi. 

XCV1I. 

Angliae  rcgnum  bealo  Petro  oblalum  regi 
concedit  sub  annuo  censu  mille  mar- 

charum  auri  Rom.  Ecclesiae  persol- vendo  (1). 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  Regum  observantia  erga  Pon- 
lilices.  —  Angliae  rex  Sedi  Apostoliche 
offerì  regnum.  — Instrumentum  praedictae 
oblationis.  —  luramenlum  fidelitatis  Ioan- 

nis  regis.  —  Donationem  accipit  Innocen- 
lius;  —  Regnumque  Ioanni  concedit  in 
feudum.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei,  cha- 
rissime  ia  Carisio  filio  loaasmi  regi  Anglo- 
rum  illustri,  eiusque  de  sua  asore  liberis 

haeredibus  ia  perpetaam,  saluteai  et  apo- 
stolicaai  beaedictioaem. 

Rex  regum  el  Dominus  dominantium 
Iesus  Chrisius  sacerdos  in  aeternum  se- 

cundum  ordinem  Melchisedech,  ila  re- 

gnum et  sacerdotium  in  Ecclesia  stabi- 
livi l,  ut  sacerdotale  sit  regnum,  et  sacer- 

dotium sii  regale,  sicut  in  epistola  Petrus, 

ci  Moyses  in  lege  testantur,  unum  prac- 
ficiens  universis,  quem  suum  in  lerris  ufiCei. 
vicarium  ordinavi!,  ut  sicut  ei  flectitur 

ornne  genu  coeleslium,  lerrestrium  et  in- 
fernorum,  ita  illi  omnes  obedianl;  et  in— 

tendant,  ut  sit  unum  ovile  et  unus  pastor. 
Hiinc  itaque  reges  saeculi  propter  Deum 

(1)  Ex  Uegcdt.  Vatic. 

Exordium. 

Regum  olxer- TanliaergaPon- 
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adeo  veneranti)!*,  ut  non  repulent  se  rite 
regnare  nisi  slndeant  ei  devote  servire. 

Angiiae  rei  Quoti  [n  fi|j  chiarissime,  prudenlcr  atleil- 
Scdi   Apostoli-  ,  '  .  r  .  . 
cae  ouen  re-deus,  ilio  mesencorditer  inspirante,  in 

^10,  cuius  inanu  sunt  corda  regimi,  et  quo 
voluerit  vertil  illa,  le  ipsum,  et  tua  etiam 
leniporaliter  ei  suhiiceie  decrcvisti,  cui 
uoveras  spi ritualiler  esse  subiecta,  ut  in 

unam  Vicarii  Gliristi  personam  quasi  cor- 
pus et  anima  regnum  et  sacerdotium 

uniantur  ad  magnum  utriusqué  coinmo- 
dum  et  augumcntum.  Ille  itaque  hoc  di- 
gnatus  est  operari,  qui  cuna  sii  Alpha  et 
Omega,  finem  relulil  ad  principiura,  et 

principium  prolraxit  ad  iìnem,  ut  illae 

provinciae,  quae  olim  sacrosanctam  Ro- 
manam  Ecclesiam  propriam  in  spirituali- 
bus  haluiere  magistrali),  nunc  etiam  in 

temporalibus  dominam  habeanl  specialenT. 

Tu  quippe,  quem  Deus  ad  hoc  idoneum 
minislrum  elegit,  tam  le,  quam  etiam 
regna  tua,  Angliae  videlicet  et  Iliberniae, 

cum  omui  iure  ac  pertioentiis  suis  de- 
vola et  spontanea  voluntate  ac  communi 

Consilio  baronum  tuorum  Deo  et  sanclis 

aposlolis  eius  Petro  et  Paulo,  sanctaeque 

Romanae  Ecclesiae,  nobisque  ac  succes- 
soribus nostris  in  ius  et  proprietalern  sub 

annuo  mille  marcharum  censu  ollerens 

concessisi!,  sicut  in  tuo  continetur  authen- 
tico  scripto,  cuius  de  verbo  ad  verbum 
talis  tenor  existil. 

Iohanncs  Dei  gratia  rex  Angliae,  do- 
imirnmeniam  mjnu8  Iliberniae,  dux  Normandiae  et 

rracdi-tae  ob-  .  i     j  •  •! 
biluci.  Aquitaniae,,  comes  Anuegaviae,  omnibus 

christifidelibus  praesenlem  cliarlam  inspe- 
cturis  salutem. 

Universitaii  veslrae  per  liane  cliarlam 
noslram  sigillo  nostro  munilam  volumus 

esse  notum,  quia,  cum  Dcum,  et  matrem 
noslram  sanclam  Ecclesiam  oflVnderinius 

in  mullis,  et  proinde  divina  misericordia 

plurimum  indigere  noscamur,  ncc  quid 
digne  offerre  possimus  prò  satisfaclione 
Deo  et  Ecclesiae  debita  faeienda,  nisi 

nos  ipsos  habeamus,  et  regna  nostra, 
volenles  nos  ipsos  bumiliare  prò  ilio,  qui 
se  prò  nobis  humiliavit  usque  an  moFtem, 

gratia  Sancii  Spirilus  inspirante,  non  vi 
inducti,  nec  timore  coacti ,  sed  nostra 

bona,  spontaneaque  voluntate,  ac  com- 
muni Consilio  baronum  noslrorum,  of- 

ferimus,  et  libere  concedimus  Deo,  et 
sanctis  aposlolis  eius  Petro  et  Paulo,  et 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  matri  nostrae, 

ac  domino  nostro  Papae  Innocentio,  eius- 
que  catbolicis  successoribus  totum  regnum 
Angliae,  et  lotum  regnum  Hiberniae,  cum 

onini  iure  et  pertinentiis  suis  prò  remis- 
sione peccalorum  noslrorum,  et  lotius 

generis  nostri  tam  prò  vivis,  quam  de- 
funclis,  et  eo  modo  illa  a  Deo,  et  Ec- 

clesia Romana  tamquam  feudatarius  re- 
cipientes,  in  praesenlia  prudentis  viri 
Pandulphi  domini  Papae  subdiaconi  et 
familiaris  fideliiatem  exinde  praedicto 

domino  nostro  Papae  Innocentio,  eius- 
que  calholicis  successoribus,  et  Ecclesiae 
Romanae  secundum  subscriplam  formam 

facimus  et  iuramus;  et  homagium  li- 

gium  in  praesenlia  domini  Papae,  si  co- 
rani eo  esse  poterimus,  eidem  faciemus, 

successores  et  haeredes  nostros  de  uxore 

nostra  in  perpetuum  obligaotes,  ut  simili 
modo  Summo  Pontifici,  qui  prò  tempore 

fucrit,  Ecclesiae  Romanae  sine  contra- 
diciione  debeant  lidelitatem  praestare,  et 

homagium  recognoscere.  Ad  indicium 
autem  huius  nostrae  perpetuae  obliga- 
lionis  et  concessionis  volumus  et  sta- 

bilitili^, ut  de  propriis  et  specialibus 

reddilibus  praedictorum  regnorum  no- 

slrorum prò  omni  servi tio  et  consuetu- 
dine, quod  pio  ipsis  Tacere  deberemus, 

salvo  per  omnia  denario  beati  Pctri,  Ec- 
clesia Romana  mille  marchas  slerlingo- 

rum  percipiat  annuatim,  scilicet  in  festo 
Sancii  Michaelis  quingenlas  marchas,  et 

in  Pascha  quingenlas  marchas ,  seplin- 

gentas  scilicet  prò  regno  Angliae,  et  tre- 
centas  prò  regno  Iliberniae;  salvis  nobis 
et  haoieùibus  nostris  iusiitiis,  liberlaiibus 

et  regalibus  nostris.  Quae  omnia,  sicut 

supra  dieta  sunt,  rata  esse  volcntes  per- 

petuo, atqne  tirma,  obliganius  nos  et  suc- cessores nosiros  contra  non  venire.  Et 
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si  nos,  vcl  aliquis  sucressorum  noslro- 
rum  hoc  allentare  pracsumpserit,  qn i— 
cumque  fuerit  ille,  nisi  rite  common ilus 
resipuerit,  cadat  a  iure  regni,  el  Itaec 
diaria  oblaiionis  el  concessionis  nosliae 

semper  firma  perm.ineat. 
Ego  Ioliannes  Dei  gì  alia  rex  Angliae 

d'eia "s"1 1 "un "  el  ̂ ominus  Hibciniae,  ab  bac  bora  in 
bì$  regis.  anlea  fìdelis  ero  Deo,  et  bealo  Petro,  et 

Ecclesiae  Romanae,  ac  domino  meo  Pa- 
pae  Innocenlio,  eiusque  successoribus 
calholice  intranlibus.  Non  ero  in  faclo , 
diclo,  consensu,  vel  Consilio,  ut  viiam 

perdanl,  vel  membra,  vel  mala  caplione 
capianlur.  Eorum  damnum,  si  sci  vero, 
impediam,  et  rem. mere  faciam,  si  poterò, 
alioquin  eis  quam  cilius  poterò  intimabo, 

vel  tali  personae  dicam,  quam  eis  cre- 
dam  prò  cerio  diclurum,  Consilium  quod 
milii  crediderint  per  se,  vel  per  nuncios, 
seu  lilteras  suas  secretum  lenebo,  et.  ad 

eorum  damnum  nulli  pandam  me  sciente. 
Patrimonium  beati  Pelli,  et  specialiler 

regnum  Angliae,  et  regnum  Hiberniae, 
adiutor  ero  ad  tenendum,  et  defenden- 
dum  conlra  omnes  homines  prò  posse 
meo.  Sic  Deus  me  adiuvet,  el  bacc  san- 
cta  Dei  Evangelia,  teste  me  ipso,  apud 
don  uni  Militiae  Templi  iuxta  Doveram 
corali  domino  Henrico  archiepiscopo 
Dublinensi,  domino  Iohanne  episcopo 
Non\icensi,  Galfiido  filio  Peti  i  comilis 
Esscx  iustitiario  nostro,  Willclmo  cornile 

Saresberiensi  fratre  nostro,  W.  Mares- 
c allo  comite  Pembroc,  R.  cornile  Bonon.,